
1 
 

 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ  ΑΔΑ: 940Η46Ψ842-392 

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/ 692 /18-11-2022  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 

Τακτικής Συνεδρίασης 

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό 38/8-11-2022 

ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ :  18:10       

                                                         ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ :     19:30 

   
ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
 Νικόλαος Ανδρεδάκης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αναστάσιος Βασιλειάδης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Γούναρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αθανάσιος Γρηγορόπουλος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Παναγιώτης Κισκήρας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ειρήνη Κλαμπατσέα Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αντωνία Μοροπούλου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Γεώργιος Φωτάκης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Κωνσταντίνος Ξιφαράς Β΄ Αντιπρόεδρος   

 Ελευθέριος Πατάβρας Γενικός Γραμματέας   

 Αναστάσιος Ηλίας  Μέλος   

 Δημήτριος Κουτζής Μέλος   

 Κωνσταντίνος Μπούρας Μέλος   

 Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος   

Παρίστανται οι κ.κ.: 

Δήμητρα Κανέλλου,       Γενική Διευθύντρια Διοικητικής Οργάνωσης - 

                                        Οικονομικών Υπηρεσιών 

Νικ. Παναγιωτόπουλος,  Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης ΄Εργων-                                         

                                        Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων                                              

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

Γραμματέας :  η Αθανασία Ζάρκου, υπάλληλος Τ.Ε.Ε. ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

  



2 

 

  Ημερήσια διάταξη………………………………………………………………..σελ.3  

    Αποφ. Α1/Σ38/2022 έως   Αποφ. Α19/Σ38/2022…….……………….........σελ.3-σελ.19 

 

 

  



3 

 

 

 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 

 

1. Υπηρεσιακές εισηγήσεις 

α.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης- 

      Οικονομικών Υπηρεσιών 

β.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων – 

      Επιστημονικών και Επαγγελματικών Θεμάτων 

γ.  Εισηγήσεις Αυτοτελών Τμημάτων 

2. Εισηγήσεις Μελών Διοίκησης 

3.  Επικύρωση Πρακτικών 

4. Ενημέρωση 

 

 

 

 

 

Αποφ.Α1/Σ38/2022 Τήρηση πρακτικών  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  του  Προέδρου  

ΤΕΕ  Γ. Στασινού,  ορίζει ομόφωνα ως υπεύθυνο για την τήρηση των 

πρακτικών της σημερινής συνεδρίασης το μέλος της Χρήστο Γούναρη, 

λόγω απουσίας του Γενικού Γραμματέα της.  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α2/Σ38/2022 Έγκριση καταβολής συνολικού ποσού 1.242,00€ ως αχρεωστήτως 

εισπραχθέντων. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε, μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

683/8.11.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της τα 

στοιχεία του παρακάτω πίνακα : 

 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

Α.Φ.Μ. ΑΡ. ΠΡΩΤ.  

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

[1] [2] [3] [4] [5] 

ΤΣΑΝΤΕΚΙΔΗΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  

059388487 29165/20-10-2022 ΕΚ 

ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 

ΚΑΤΑΒΟΛΗ 

ΥΠΕΡ ΤΕΕ 

992,00€ 

ΣΚΑΛΙΔΗΣ ΑΡΚΑΔΙΟΣ & 

ΥΙΟΣ Ε.Ε. 

800957070 29550/25-10-2022 ΕΚ 

ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 

ΚΑΤΑΒΟΛΗ 

ΥΠΕΡ ΤΕΕ 

250,00€ 



4 

εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή σε έκαστο αιτούντα του ποσού που 

αναφέρεται στη στήλη [5], ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων. Το 

συνολικό ποσό ανέρχεται σε χίλια διακόσια σαράντα δύο ευρώ 

[1.242,00€] και βαρύνει τον Κ.Α. 3199.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α3/Σ38/2022 Έγκριση καταβολής ποσού 17.886,75 € στην εταιρεία «LAMDA 

HELLIX A.E.» για την παροχή υπηρεσιών στέγασης των υποδομών 

των πληροφοριακών συστημάτων του ΤΕΕ για το χρονικό διάστημα 

12/08/2022 – 11/10/2022 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε, μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

683/8.11.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας  και έχοντας υπόψη της: 

- την υπ’ αρ. Α6/Σ33/2019 προηγούμενη απόφασή της,  

- την υπ’ αριθμ. 29007/12-12-2019 σύμβαση,  

εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή του ποσού των δεκαεπτά χιλιάδων 

οκτακοσίων ογδόντα έξι ευρώ και εβδομήντα πέντε λεπτών με ΦΠΑ 

[17.886,75€], στην εταιρεία «LAMDA HELLIX A.E.» (Λεωφ. 

Κηφισίας 37Α, 15123 Μαρούσι, με ΑΦΜ:999842117, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ 

Αθηνών), για την παραπάνω δαπάνη σύμφωνα με τα σχετικά 

παραστατικά όπως ελέγχθηκαν από την υπηρεσία και το τιμολόγιο 

παροχής υπηρεσιών No 10777/14-10-2022 

καθαρή αξία : 14.424,80 € 

Φ.Π.Α. 24% :   3.461,95 € 

Σύνολο :  17.886,75 € 

H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A. 0813.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α4/Σ38/2022  Τροποποίηση της υπ’ αρ. Α21/Σ16/2022 απόφασης της ΔΕ του ΤΕΕ ως 

προς τον δικαιούχο της αποζημίωσης του κ. ΜΑΡΝΕΛΛΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ-ΝΩΝΤΑ για τη συμμετοχή του στις 

προφορικές εξετάσεις των Διπλωματούχων Μηχανικών Ανωτάτων 

Σχολών του Εσωτερικού και ισότιμων σχολών του Εξωτερικού, για τη 

χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλματος, που διενεργήθηκαν το 

2021». 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε, μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

683/8.11.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας  και έχοντας υπόψη τη με αρ. 

Α21/Σ16/2022 Απόφασή της για την Έγκριση καταβολής ποσού 

34.476,00€ στα μέλη των Εξεταστικών Επιτροπών, στους γραμματείς 

και στα αναπληρωματικά μέλη των Επιτροπών, για τη συμμετοχή τους 

στις προφορικές εξετάσεις των Διπλωματούχων Μηχανικών Ανωτάτων 

Σχολών του Εσωτερικού και ισότιμων σχολών του Εξωτερικού, για τη 

χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλματος, που διενεργήθηκαν το 2021, 

τροποποιεί την απόφασή της ως προς τον δικαιούχο του ποσού της 

αποζημίωσης κ. ΜΑΡΝΕΛΛΟ ΓΕΩΡΓΙΟ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ-

ΝΩΝΤΑ και εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή του ποσού των 

τετρακοσίων σαράντα τεσσάρων ευρώ και σαράντα λεπτών (444,40€)  

στον ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για να 



5 

καταβάλλει στον κ. ΜΑΡΝΕΛΛΟ ΓΕΩΡΓΙΟ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ-

ΝΩΝΤΑ  την αποζημίωσή του αφού κάνει τις νόμιμες κρατήσεις που 

προβλέπονται. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0268.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ.Α5/Σ38/2022    Έγκριση καταβολής 21.904,00 € σε μέλη Ομάδας Εργασίας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε, μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

683/8.11.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) τις Α9/Σ33/2021, Α13/Σ39/21, Α26/Σ42/2021, Α16/Σ8/2022, 

Α17/Σ7/2022,  Α31/Σ18/2022 & Α9/Σ29/2022 αποφάσεις της Δ.Ε. του 

ΤΕΕ, για τη Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας  του άρθρου 15 του Π.Δ. 

της 27.11/14.12.1926,  

 β) το από 07/11/2022 Πρωτόκολλο Μερικής Παραλαβής της 

Επιτροπής Ποσοτικής & Ποιοτικής Παραλαβής του ΤΕΕ, που 

συγκροτήθηκε με την αρ. Α2/Σ2/2022 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ και 

τροποποιήθηκε με την αρ.  Α7/Σ34/2022 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το 

οποίο πιστοποιεί την καλή εκτέλεση του έργου της Ομάδας για την 

“Επιστημονική και Διοικητική υποστήριξη για το έργο ΤΕ075 του 

Ταμείου Ανάκαμψης με ID16879 – Πολεοδομικές Μεταρρυθμίσεις - 

Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια (Τ.Π.Σ.) - Ειδικά  Πολεοδομικά Σχέδια 

(Ε.Π.Σ.) / Άξονας 1.2. –Ενεργειακή αναβάθμιση του κτιριακού 

αποθέματος της χώρας και χωροταξική μεταρρύθμιση”, εγκρίνει κατά 

πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των είκοσι μία χιλιάδων 

εννιακοσίων τεσσάρων ευρώ (21.904,00 €), συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α., στα μέλη της Ομάδας Εργασίας για το έργο τους, σύμφωνα με 

την προσφορά κάθε μέλους της, για το χρονικό διάστημα από 

01/09/2022 έως 31/10/2022 ως εξής για τα παρακάτω μέλη: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ 

1. ΚΑΠΕΝΤΖΩΝΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
2.000,00 € 

2. ΤΕΜΠΕΛΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 2.000,00 € 

3. ΑΝΔΡΕΟΛΑ ΑΝΝΑ-ΜΑΡΙΑ 1.000,00+ΦΠΑ 24% 240,00 = 1.240,00 € 

4. ΞΥΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 600,00 € 

5. ΚΟΤΣΑΝΗ ΜΑΡΙΑ 400.00 € 

6. ΜΗΤΣΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 400,00 € 

7. ΣΚΟΥΛΑ ΜΑΡΙΑ 400,00 € 

8. ΜΑΤΖΙΑΡΗ ΑΝΝΑ 2.000,00+ΦΠΑ 24% 480,00 = 2.480,00 € 

9. ΝΤΙΝΑ ΕΛΕΝΗ 1.600,00+ΦΠΑ 24% 384,00 = 1.984,00 € 

10. ΜΠΕΛΤΕΓΡΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 4.000,00 € 

11. ΚΑΜΠΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 4.000,00 € 

12. ΚΑΛΛΙΑΝΕΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 2.000,00 € 



6 

 

 

Η  δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 9761.01. 

Οι Ν. Ανδρεδάκης και Ε. Κλαμπατσέα μειοψηφούν και αιτιολογούν 

την ψήφο τους ως εξής: «Η σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει 

εκφραστεί και σε προηγούμενες σχετικές εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού 

ρόλου του ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες προκήρυξης έργων και μελετών τρίτων 

φορέων, επομένως και της παρούσας εισήγησης». 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ.Α6/Σ38/2022   Έγκριση σκοπιμότητας για την απευθείας συμφωνία μίσθωσης χώρου 

γραφείων για τη λειτουργία υπηρεσιών του ΤΕΕ στα πλαίσια του 

Προγράμματος «Παρεμβάσεις σε αστικές περιοχές και στο κτιριακό 

απόθεμα» καθώς και του Προγράμματος «Άλλες στρατηγικές 

παρεμβάσεις» (εξαιρουμένου του έργου «Προσαρμοστική 

επαναχρησιμοποίηση του πρώην εργοστασίου Λαδόπουλου στην 

Πάτρα») και Έγκριση Δαπάνης 316.000,00 € άνευ Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε, μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

684/8.11.2022-§2.1.1) της Υπηρεσίας  για την απευθείας συμφωνία 

μίσθωσης χώρου γραφείων για τη λειτουργία υπηρεσιών του ΤΕΕ στα 

πλαίσια του Προγράμματος «Παρεμβάσεις σε αστικές περιοχές και στο 

κτιριακό απόθεμα» καθώς και του Προγράμματος «Άλλες στρατηγικές 

παρεμβάσεις» (εξαιρουμένου του έργου «Προσαρμοστική 

επαναχρησιμοποίηση του πρώην εργοστασίου Λαδόπουλου στην 

Πάτρα»),  

αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

α) Εγκρίνει την με απευθείας συμφωνία, άνευ διαγωνισμού, μίσθωση 

του ακινήτου που βρίσκεται επί της οδού Νίκης 2 & Καραγεώργη 

Σερβίας 3, στον 5ο όροφο και αποτελείται από ενιαίο χώρο με γραφεία 

και αποθήκη στο υπόγειο του μεγάρου, συνολικής επιφάνειας 387,93 

τ.μ. της εταιρείας «RIFPA ΕΙΔΙΚΑ ΧΑΡΤΙΑ ΑΒΕΕ» στην τιμή των 

7.900,00€ μηνιαίως. 

Το ως άνω ακίνητο είναι όμορο του κτηρίου της Κεντρικής Υπηρεσίας 

του Τ.Ε.Ε. και μικρότερης έκτασης από αυτό. 

β) Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο του Τ.Ε.Ε. για τη διαπραγμάτευση των 

όρων και την υπογραφή του Ιδιωτικού Συμφωνητικού μίσθωσης. 

γ) Εγκρίνει την υπογραφή Ιδιωτικού Συμφωνητικού μίσθωσης μεταξύ 

του Τ.Ε.Ε. και των Ιδιοκτητών του ακινήτου.  

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία τη δαπάνη του 

ποσού των τριακοσίων δεκαέξι χιλιάδων ευρώ (316.000,00 €) άνευ 

ΦΠΑ. 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ 

13. ΠΑΠΑΣΠΥΡΙΔΑΚΟΥ ΕΛΕΝΗ 400,00 € 

                                   ΣΥΝΟΛΟ 21.904,00 € 



7 

Η διάρκεια της μίσθωσης ορίζεται σε 3 έτη από την υπογραφή του 

Ιδιωτικού Συμφωνητικού μίσθωσης. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε.:9379.09.01 

Ο Αν. Βασιλειάδης μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: 
«Έχουμε τοποθετηθεί ως παράταξη επί σειρά αφορμών για την αντίθεση μας στην 

μετατροπή του ΤΕΕ σε Αναθέτουσα Αρχή και Φορέα Παρακολούθησης αφενός γιατί 

ένας φορέας όπως το ΤΕΕ, η διοίκηση του οποίου είναι αιρετή, δεν αντιστοιχεί να 

οργανώνει και να διαιτητεύει την ανάθεση ενός σημαντικού τμήματος ύλης που 

αφορά μέλη του και αφετέρου ότι η επιλογή αυτή στερεί τη δυνατότητα στο ΤΕΕ να 

παρεμβαίνει με την επιστημονική και πολιτική του υπόσταση σε όλο το εύρος των 

ζητημάτων που αφορούν τις μελέτες αυτές, τους άξονες και τις προτεραιότητες με 

βάση τις οποίες εκπονούνται και για τις συνέπειες που έχουν αυτές στη κοινωνία. 

Επιπρόσθετα, είναι πλέον εμφανή τα αποτελέσματα αξιοποίησης της διοικητικής 

δομής του ΤΕΕ και του πλήθους των θεμάτων που κατά προτεραιότητα απασχολούν 

την διοίκηση του ΤΕΕ προκειμένου να προχωρούν αυτές οι διαδικασίες, εις βάρος 

άλλων σημαντικότερων πλευρών της δράσης του, γεγονός που καθιστά ένα λόγο 

ακόμα το ΤΕΕ να σταματήσει να επιτελεί τους σκοπούς που σχετίζονται με τους εν 

λόγω διαγωνισμούς και μελέτες. Το ότι αναζητείται χώρος για να στεγάσει το 

προσωπικό των Ομάδων Εργασίας που σχετίζονται με τις ανωτέρω δράσεις είναι 

ενδεικτικό της λάθος κατεύθυνσης που έχει ληφθεί». 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α7/Σ38/2022  Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης, Επίβλεψης και Παραλαβής 

της σύμβασης μελέτης με τίτλο «ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 

ΔΗΜΟΥ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ» (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 182774, ΑΔΑΜ 

22SYMV011029248 2022-07-29) που εκπονείται στο πλαίσιο των 

μελετών των Προγραμμάτων Πολεοδομικού Σχεδιασμού (ΤΠΣ-ΕΠΣ) 

του άρθρου 14 του ν.4759/2020 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα του άρθρου 183 

«Διοίκηση σύμβασης μελέτης - παροχής τεχνικών υπηρεσιών, έλεγχος, 

επίβλεψη και παρακολούθηση – Εξουσιοδοτικές Διατάξεις» και του 

άρθρου 221 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης 

δημοσίων συμβάσεων - Εξουσιοδοτική διάταξη», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν,  

• Την ΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/69553/2588 (ΦΕΚ 3527 Β/2-8-2021) 

«Ορισμός αναθέτουσας αρχής και καθορισμός κάθε αναγκαίας 

σχετικής λεπτομέρειας για την εκπόνηση μελετών των Προγραμμάτων 

Πολεοδομικού Σχεδιασμού (ΤΠΣ-ΕΠΣ) του άρθρου 14 του ν. 

4759/2020 με χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας και συγκεκριμένα το Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΠΔΕ) - ΣΑΤΑ 075, υπό την ονομασία τίτλου Έργων 

«ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ (Τοπικών Πολεοδομικών 

Σχεδίων ΤΠΣ - Ειδικών Πολεοδομικών Σχεδίων ΕΠΣ)», και ορισμός 

υπόλογου διαχείρισης αυτών,  

• Την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου ΤΕΕ 21637/29.07.2022 σύμβαση 

(ΑΔΑΜ 22SYMV011029248 2022-07-29),  

• Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/90997/3444/22.09.2022 

απάντηση του Γενικού Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού & Αστικού 



8 

Περιβάλλοντος στο υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ 24550/08.09.2022 έγγραφο 

του Προϊσταμένου της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης Έργων & 

Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων του ΤΕΕ,  

• Την υπ’ αριθμ. 16775/13.09.2022 απάντηση του Δημάρχου Μινώα 

Πεδιάδας στο υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ 24547/08.09.2022 έγγραφο του 

Προϊσταμένου της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης Έργων & 

Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων του ΤΕΕ,  

• Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 684/8.11.2022-§2.1.2) της Υπηρεσίας,  

 

Συγκροτεί κατά πλειοψηφία την παρακάτω Επιτροπή 

Παρακολούθησης, Επίβλεψης και Παραλαβής: 

1. Ανδρουλάκη Δέσποινα, Διπλωματούχος Αγρονόμος και 

Τοπογράφος Μηχανικός, ΑΜ ΤΕΕ: 103372, ως εκπρόσωπος του 

ΤΕΕ, η οποία εκτελεί χρέη Προέδρου, 

2. Σπηλιοπούλου Γεωργία, Διπλωματούχος Αρχιτέκτονας Μηχανικός, 

ΑΜ ΤΕΕ: 77578, υπάλληλος του ΥΠΕΝ ως εκπρόσωπός του, 

3. Δαγκωνάκη Ζαχαρένια, Διπλωματούχος Μηχανικός Χωροταξίας, 

Πολεοδομίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης, ΑΜ ΤΕΕ: 79097, ως 

εκπρόσωπος του Δήμου Μινώα Πεδιάδας. 

 

Τα Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, έχουν την υποχρέωση υποβολής 

Αρχικής Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) για το έτος 2022, 

εντός ενενήντα (90) ημερών από την απόκτηση της ιδιότητάς τους για 

διαγωνισμούς άνω των 150.000 ευρώ (χωρίς ΦΠΑ), ο οποίος πληροί 

τις προβλεπόμενες προϋποθέσεις (υπ΄αριθμ. 120/2020 Γνωμοδότηση 

του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους). 

Οι Ν. Ανδρεδάκης και Ε. Κλαμπατσέα μειοψηφούν και αιτιολογούν 

την ψήφο τους ως εξής: «Η σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει 

εκφραστεί και σε προηγούμενες σχετικές εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού 

ρόλου του ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες προκήρυξης έργων και μελετών τρίτων 

φορέων, επομένως και της παρούσας εισήγησης». 

Ο Αν. Βασιλειάδης μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: 
«Έχουμε τοποθετηθεί ως παράταξη επί σειρά αφορμών για την αντίθεση μας στην 

μετατροπή του ΤΕΕ σε Αναθέτουσα Αρχή και Φορέα Παρακολούθησης αντίστοιχων 

έργων αφενός γιατί ένας φορέας όπως το ΤΕΕ, η διοίκηση του οποίου είναι αιρετή, 

δεν αντιστοιχεί να οργανώνει και να διαιτητεύει την ανάθεση ενός σημαντικού 

τμήματος ύλης που αφορά μέλη του και αφετέρου ότι η επιλογή αυτή στερεί τη 

δυνατότητα στο ΤΕΕ να παρεμβαίνει με την επιστημονική και πολιτική του υπόσταση 

σε όλο το εύρος των ζητημάτων που αφορούν τις μελέτες αυτές, τους άξονες και τις 

προτεραιότητες με βάση τις οποίες εκπονούνται και για τις συνέπειες που έχουν αυτές 

στη κοινωνία. Ο πολεοδομικός και χωρικός σχεδιασμός αποτελεί κατ’ εξοχήν 

αρμοδιότητα της διοίκησης (Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, οικείος Δήμος 

ή οικεία Περιφέρεια) και όχι του ΤΕΕ το οποίο οφείλει να συνεχίσει να αποτελεί 

σύμβουλο της πολιτείας σε αυτό το αντικείμενο και να ασκεί παρέμβαση και κριτική 

όπου απαιτείται και όχι απλά να εξαντλείται στο να οργανώνει την ανάθεση αυτών 

των μελετών. Επιπρόσθετα, είναι πλέον εμφανή τα αποτελέσματα αξιοποίησης της 

διοικητικής δομής του ΤΕΕ και του πλήθους των θεμάτων που κατά προτεραιότητα 

απασχολούν την διοίκηση του ΤΕΕ προκειμένου να προχωρούν αυτές οι διαδικασίες, 

εις βάρος άλλων σημαντικότερων πλευρών της δράσης του, γεγονός που καθιστά ένα 



9 

λόγο ακόμα το ΤΕΕ να σταματήσει να επιτελεί τους σκοπούς που σχετίζονται με τους 

εν λόγω διαγωνισμούς και μελέτες». 

Επικυρώνεται αυθημερόν 

 
Αποφ.Α8/Σ38/2022  Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης, Επίβλεψης και Παραλαβής 

της σύμβασης μελέτης με τίτλο «ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 

ΔΗΜΟΥ ΘΗΡΑΣ» (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 183046, ΑΔΑΜ 

22SYMV011061132 2022-08-05) που εκπονείται στο πλαίσιο των 

μελετών των Προγραμμάτων Πολεοδομικού Σχεδιασμού (ΤΠΣ-ΕΠΣ) 

του άρθρου 14 του ν.4759/2020 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα του άρθρου 183 

«Διοίκηση σύμβασης μελέτης - παροχής τεχνικών υπηρεσιών, έλεγχος, 

επίβλεψη και παρακολούθηση – Εξουσιοδοτικές Διατάξεις» και του 

άρθρου 221 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης 

δημοσίων συμβάσεων - Εξουσιοδοτική διάταξη», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν,  

• Την ΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/69553/2588 (ΦΕΚ 3527 Β/2-8-2021) 

«Ορισμός αναθέτουσας αρχής και καθορισμός κάθε αναγκαίας 

σχετικής λεπτομέρειας για την εκπόνηση μελετών των Προγραμμάτων 

Πολεοδομικού Σχεδιασμού (ΤΠΣ- ΕΠΣ) του άρθρου 14 του 

ν.4759/2020 με χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας και συγκεκριμένα το Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΠΔΕ) - ΣΑΤΑ 075, υπό την ονομασία τίτλου Έργων 

«ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ (Τοπικών Πολεοδομικών 

Σχεδίων ΤΠΣ - Ειδικών Πολεοδομικών Σχεδίων ΕΠΣ)», και ορισμός 

υπόλογου διαχείρισης αυτών,  

• Την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου ΤΕΕ 22306/04.08.2022 σύμβαση 

(ΑΔΑΜ 22SYMV011061132 2022-08-05),  

• Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/90997/3444/22.09.2022 

απάντηση του Γενικού Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού & Αστικού 

Περιβάλλοντος στο υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ 24554/08.09.2022 έγγραφο 

του Προϊσταμένου της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης Έργων & 

Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων του ΤΕΕ,  

• Την υπ’ αριθμ. 10208/23.09.2022 απάντηση του Δημάρχου Θήρας 

στο υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ 24554/08.09.2022 έγγραφο του 

Προϊσταμένου της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης Έργων & 

Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων του ΤΕΕ,  

• Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 684/8.11.2022-§2.1.3) της Υπηρεσίας,  

 

Συγκροτεί κατά πλειοψηφία την παρακάτω Επιτροπή 

Παρακολούθησης, Επίβλεψης και Παραλαβής: 

1. Κουρέτας Αδαμάντιος, Διπλωματούχος Αγρονόμος και Τοπογράφος 

Μηχανικός, ΑΜ ΤΕΕ: 52827, ως εκπρόσωπος του ΤΕΕ, ο οποίος 

εκτελεί χρέη Προέδρου, 



10 

2. Υψηλάντη Άννα, Διπλωματούχος Αγρονόμος και Τοπογράφος 

Μηχανικός, ΑΜ ΤΕΕ:88059, υπάλληλος του ΥΠΕΝ ως εκπρόσωπός 

του, 

3. Καμαρινόπουλος Χρήστος, Διπλωματούχος Αρχιτέκτονας 

Μηχανικός, ΑΜ ΤΕΕ: 79097, ως εκπρόσωπος του Δήμου Θήρας. 

 

Τα Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, έχουν την υποχρέωση υποβολής 

Αρχικής Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) για το έτος 2022, 

εντός ενενήντα (90) ημερών από την απόκτηση της ιδιότητάς τους για 

διαγωνισμούς άνω των 150.000 ευρώ (χωρίς ΦΠΑ), ο οποίος πληροί 

τις προβλεπόμενες προϋποθέσεις (υπ΄αριθμ. 120/2020 Γνωμοδότηση 

του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους). 

Οι Ν. Ανδρεδάκης και Ε. Κλαμπατσέα μειοψηφούν και αιτιολογούν 

την ψήφο τους ως εξής: «Η σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει 

εκφραστεί και σε προηγούμενες σχετικές εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού 

ρόλου του ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες προκήρυξης έργων και μελετών τρίτων 

φορέων, επομένως και της παρούσας εισήγησης». 

Ο Αν. Βασιλειάδης μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής:  
«Έχουμε τοποθετηθεί ως παράταξη επί σειρά αφορμών για την αντίθεση μας στην 

μετατροπή του ΤΕΕ σε Αναθέτουσα Αρχή και Φορέα Παρακολούθησης αντίστοιχων 

έργων αφενός γιατί ένας φορέας όπως το ΤΕΕ, η διοίκηση του οποίου είναι αιρετή, 

δεν αντιστοιχεί να οργανώνει και να διαιτητεύει την ανάθεση ενός σημαντικού 

τμήματος ύλης που αφορά μέλη του και αφετέρου ότι η επιλογή αυτή στερεί τη 

δυνατότητα στο ΤΕΕ να παρεμβαίνει με την επιστημονική και πολιτική του υπόσταση 

σε όλο το εύρος των ζητημάτων που αφορούν τις μελέτες αυτές, τους άξονες και τις 

προτεραιότητες με βάση τις οποίες εκπονούνται και για τις συνέπειες που έχουν αυτές 

στη κοινωνία. Ο πολεοδομικός και χωρικός σχεδιασμός αποτελεί κατ’ εξοχήν 

αρμοδιότητα της διοίκησης (Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, οικείος Δήμος 

ή οικεία Περιφέρεια) και όχι του ΤΕΕ το οποίο οφείλει να συνεχίσει να αποτελεί 

σύμβουλο της πολιτείας σε αυτό το αντικείμενο και να ασκεί παρέμβαση και κριτική 

όπου απαιτείται και όχι απλά να εξαντλείται στο να οργανώνει την ανάθεση αυτών 

των μελετών. Επιπρόσθετα, είναι πλέον εμφανή τα αποτελέσματα αξιοποίησης της 

διοικητικής δομής του ΤΕΕ και του πλήθους των θεμάτων που κατά προτεραιότητα 

απασχολούν την διοίκηση του ΤΕΕ προκειμένου να προχωρούν αυτές οι διαδικασίες, 

εις βάρος άλλων σημαντικότερων πλευρών της δράσης του, γεγονός που καθιστά ένα 

λόγο ακόμα το ΤΕΕ να σταματήσει να επιτελεί τους σκοπούς που σχετίζονται με τους 

εν λόγω διαγωνισμούς και μελέτες». 
Επικυρώνεται αυθημερόν 

 

Αποφ.Α9/Σ38/2022  Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης, Επίβλεψης και Παραλαβής 

της σύμβασης μελέτης με τίτλο «ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 

ΔΗΜΟΥ ΜΥΚΟΝΟΥ» (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 183048, ΑΔΑΜ 

22SYMV011063895 2022-08-05) που εκπονείται στο πλαίσιο των 

μελετών των Προγραμμάτων Πολεοδομικού Σχεδιασμού (ΤΠΣ-ΕΠΣ) 

του άρθρου 14 του ν.4759/2020 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα του άρθρου 183 

«Διοίκηση σύμβασης μελέτης - παροχής τεχνικών υπηρεσιών, έλεγχος, 

επίβλεψη και παρακολούθηση – Εξουσιοδοτικές Διατάξεις» και του 

άρθρου 221 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης 



11 

δημοσίων συμβάσεων - Εξουσιοδοτική διάταξη», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν,  

• Την ΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/69553/2588 (ΦΕΚ 3527 Β/2-8-2021) 

«Ορισμός αναθέτουσας αρχής και καθορισμός κάθε αναγκαίας 

σχετικής λεπτομέρειας για την εκπόνηση μελετών των Προγραμμάτων 

Πολεοδομικού Σχεδιασμού (ΤΠΣ- ΕΠΣ) του άρθρου 14 του 

ν.4759/2020 με χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας και συγκεκριμένα το Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΠΔΕ) - ΣΑΤΑ 075, υπό την ονομασία τίτλου Έργων 

«ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ (Τοπικών Πολεοδομικών 

Σχεδίων ΤΠΣ - Ειδικών Πολεοδομικών Σχεδίων ΕΠΣ)», και ορισμός 

υπόλογου διαχείρισης αυτών,  

• Την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου ΤΕΕ 22302/04.08.2022 σύμβαση 

(ΑΔΑΜ 22SYMV011063895 2022-08-05),  

• Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/90997/3444/22.09.2022 

απάντηση του Γενικού Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού & Αστικού 

Περιβάλλοντος στο υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ 24555/08.09.2022 έγγραφο 

του Προϊσταμένου της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης Έργων & 

Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων του ΤΕΕ,  

• Την υπ’ αριθμ. 14704/18.10.2022 απάντηση του Δημάρχου Μυκόνου 

στο υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ 24555/08.09.2022 έγγραφο του 

Προϊσταμένου της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης Έργων & 

Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων του ΤΕΕ,  

• Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 684/8.11.2022-§2.1.4) της Υπηρεσίας,  

 

Συγκροτεί κατά πλειοψηφία την παρακάτω Επιτροπή 

Παρακολούθησης, Επίβλεψης και Παραλαβής: 

1. Μαχίκας Ιωάννης, Διπλωματούχος Αγρονόμος και Τοπογράφος 

Μηχανικός, ΑΜ ΤΕΕ: 79214, ως εκπρόσωπος του ΤΕΕ, ο οποίος 

εκτελεί χρέη Προέδρου, 

2. Τσουτσουλοπούλου Σοφία, Διπλωματούχος Αρχιτέκτονας 

Μηχανικός, ΑΜ ΤΕΕ: 93580, υπάλληλος του ΥΠΕΝ ως 

εκπρόσωπός του, 

3. Τσιμπαλάκης Μιχαήλ, Διπλωματούχος Αρχιτέκτονας Μηχανικός, 

ΑΜ ΤΕΕ: 70550, ως εκπρόσωπος του Δήμου Μυκόνου.  

Τα Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, έχουν την υποχρέωση υποβολής 

Αρχικής Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) για το έτος 2022, 

εντός ενενήντα (90) ημερών από την απόκτηση της ιδιότητάς τους για 

διαγωνισμούς άνω των 150.000 ευρώ (χωρίς ΦΠΑ), ο οποίος πληροί 

τις προβλεπόμενες προϋποθέσεις (υπ΄αριθμ. 120/2020 Γνωμοδότηση 

του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους). 

Οι Ν. Ανδρεδάκης και Ε. Κλαμπατσέα μειοψηφούν και αιτιολογούν 

την ψήφο τους ως εξής: «Η σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει 

εκφραστεί και σε προηγούμενες σχετικές εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού 

ρόλου του ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες προκήρυξης έργων και μελετών τρίτων 

φορέων, επομένως και της παρούσας εισήγησης». 



12 

Ο Αν. Βασιλειάδης μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: 

«Έχουμε τοποθετηθεί ως παράταξη επί σειρά αφορμών για την αντίθεση μας στην 

μετατροπή του ΤΕΕ σε Αναθέτουσα Αρχή και Φορέα Παρακολούθησης αντίστοιχων 

έργων αφενός γιατί ένας φορέας όπως το ΤΕΕ, η διοίκηση του οποίου είναι αιρετή, 

δεν αντιστοιχεί να οργανώνει και να διαιτητεύει την ανάθεση ενός σημαντικού 

τμήματος ύλης που αφορά μέλη του και αφετέρου ότι η επιλογή αυτή στερεί τη 

δυνατότητα στο ΤΕΕ να παρεμβαίνει με την επιστημονική και πολιτική του υπόσταση 

σε όλο το εύρος των ζητημάτων που αφορούν τις μελέτες αυτές, τους άξονες και τις 

προτεραιότητες με βάση τις οποίες εκπονούνται και για τις συνέπειες που έχουν αυτές 

στη κοινωνία. Ο πολεοδομικός και χωρικός σχεδιασμός αποτελεί κατ’ εξοχήν 

αρμοδιότητα της διοίκησης (Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, οικείος Δήμος 

ή οικεία Περιφέρεια) και όχι του ΤΕΕ το οποίο οφείλει να συνεχίσει να αποτελεί 

σύμβουλο της πολιτείας σε αυτό το αντικείμενο και να ασκεί παρέμβαση και κριτική 

όπου απαιτείται και όχι απλά να εξαντλείται στο να οργανώνει την ανάθεση αυτών 

των μελετών. Επιπρόσθετα, είναι πλέον εμφανή τα αποτελέσματα αξιοποίησης της 

διοικητικής δομής του ΤΕΕ και του πλήθους των θεμάτων που κατά προτεραιότητα 

απασχολούν την διοίκηση του ΤΕΕ προκειμένου να προχωρούν αυτές οι διαδικασίες, 

εις βάρος άλλων σημαντικότερων πλευρών της δράσης του, γεγονός που καθιστά ένα 

λόγο ακόμα το ΤΕΕ να σταματήσει να επιτελεί τους σκοπούς που σχετίζονται με τους 

εν λόγω διαγωνισμούς και μελέτες». 

Επικυρώνεται αυθημερόν 
 

Αποφ.Α10/Σ38/2022  Σύσταση και συγκρότηση ομάδας εργασίας με θέμα «Οργάνωση και 

αξιοποίηση του αρχείου «Γρηγόρη Διαμαντόπουλου», αξιόλογου 

Αρχιτέκτονα / Πολεοδόμου της χώρας, που έχει δοθεί στην Βιβλιοθήκη 

του ΤΕΕ  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

684/8.11.2022-§2.1.5) της Υπηρεσίας, και σύμφωνα με α) τo άρθρο 15 

του Π.Δ. της 27.11/14.12.1926 «Περί κωδικοποιήσεως των περί Τ.Ε.Ε. 

κειμένων διατάξεων», όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 14 του Ν. 

1486/1984 και τροποποιήθηκε από την παράγραφο 39 του άρθρου 27 

του Ν.2166/93, β) το άρθρο 50 του Ν. 1947/1991 και γ) το άρθρο 66 

του Ν. 4042/2012, αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

• τη σύσταση και συγκρότηση ομάδας εργασίας με θέμα «Οργάνωση 

και αξιοποίηση του αρχείου «Γρηγόρη Διαμαντόπουλου», 

αξιόλογου Αρχιτέκτονα / Πολεοδόμου της χώρας, που έχει δοθεί 

στην Βιβλιοθήκη του ΤΕΕ,   

• την δημοσίευση αντίστοιχης πρόσκλησης για Αρχειονόμο και 1 

Βιβλιοθηκονόμο. 

Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 80.000 € πλέον ΦΠΑ. 

Η ομάδα εργασίας θα αποτελείται από τους : 

1. Αθήνη Ελευθερία, ΜΜΜ -Υπάλληλος ΤΕΕ 

2. Αραπάκη Μαρία, Βιβλιοθηκονόμος- Υπάλληλος ΤΕΕ 

3. Βαρκά Ελευθερία, Αρχειονόμος 

4. Γατσούλη Μαρία, Βιβλιοθηκονόμος- Υπάλληλος ΤΕΕ 

5. Εμμανουήλ Κυριακή, Βιβλιοθηκονόμος 

6. Κωλέτση Αικατερίνη, Βιβλιοθηκονόμος 

7. Τσιγάρα  Αφροδίτη, Αγρ. Τ. – Υπάλληλος ΤΕΕ 

 

Το αντικείμενο της Ομάδας Εργασίας είναι: 



13 

• Οργάνωση και καταγραφή του αρχείου. 

• Επιλογή συστήματος καταγραφής και καταχώρησης. 

• Φυσική διευθέτηση του αρχείου. 

• Καταχώρηση στο σύστημα που θα επιλεγεί. 

Αρμόδιο τμήμα για την παρακολούθηση του έργου της Ομάδας 

Εργασίας είναι η Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης Έργων - 

Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων. Η παροχή της εργασίας 

θα τεκμηριώνεται από τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης Έργων – Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων με 

σχετική έκθεσή του και θα αποτελεί το παραδοτέο σύμφωνα με το 

οποίο η επιτροπή παραλαβής του TEE θα εισηγείται την παραλαβή του 

έργου. 

Χρόνος παράδοσης του έργου για την ομάδα θα είναι το χρονικό 

διάστημα των δώδεκα (12) μηνών. 

Υπεύθυνη για την παραλαβή και τον έλεγχο της καλής εκτέλεσης του 

έργου θα είναι η ετήσια επιτροπή παραλαβής του ΤΕΕ. 

Η αποζημίωση θα κατανεμηθεί στα μέλη κάθε ομάδας, τα οποία 

βαρύνονται με τις νόμιμες κρατήσεις, τμηματικά, με απόφαση της 

Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ και σύμφωνα με την προσφορά κάθε 

μέλους. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε.: 9761.01 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α11/Σ38/2022  Έγκριση της Απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου (1) 

«Υποστήριξη ωρίμανσης και υλοποίησης του έργου “Έλεγχος 

Προσβασιμότητας κτιρίων στα οποία στεγάζονται Υπηρεσίες του 

Δημοσίου”» της Πράξης «Υποστήριξη ωρίμανσης και υλοποίησης του 

έργου “Έλεγχος Προσβασιμότητας κτιρίων στα οποία στεγάζονται 

Υπηρεσίες του Δημοσίου”» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5191770 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

684/8.11.2022-§2.1.6) της Υπηρεσίας, αποφασίζει και εγκρίνει κατά 

πλειοψηφία το περιεχόμενο του σχεδίου Απόφασης Υλοποίησης με 

Ίδια Μέσα του Υποέργου (1) «Υποστήριξη ωρίμανσης και υλοποίησης 

του έργου “Έλεγχος Προσβασιμότητας κτιρίων στα οποία στεγάζονται 

Υπηρεσίες του Δημοσίου”» της Πράξης «Υποστήριξη ωρίμανσης και 

υλοποίησης του έργου “Έλεγχος Προσβασιμότητας κτιρίων στα οποία 

στεγάζονται Υπηρεσίες του Δημοσίου”» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 

5191770. 

Το έργο αφορά την κατάρτιση Μητρώου Ελεγκτών Προσβασιμότητας 

και την πραγματοποίηση ελέγχων προσβασιμότητας των κτιρίων, όπου 

στεγάζονται φορείς δημοσίου ενδιαφέροντος της παρ. 1 του άρθρου 14 

του ν. 4270/2014, από Ελεγκτές Προσβασιμότητας. 

Το ΤΕΕ, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων και υποχρεώσεών του ως 

Φορέας Υλοποίησης, θα εκτελέσει με ίδια μέσα το ανωτέρω Υποέργο 

που περιλαμβάνει τα ακόλουθα Πακέτα Εργασίας και παραδοτέα: 

• ΠΕ1  Διενέργεια Ελέγχων Προσβασιμότητας, με παραδοτέα: 



14 

• ΠΕ2 Υποστήριξη Ελεγκτών Προσβασιμότητας, με παραδοτέα: 

• ΠΕ3 Πληροφοριακό Σύστημα Μητρώου και Κληρώσεων, με 

παραδοτέο: 

• ΠΕ4 Εξαγωγή, επεξεργασία και επανυποβολή γεωχωρικών 

δεδομένων, με παραδοτέο: 

• ΠΕ5 Στατιστική Ανάλυση και Επεξεργασία Δεδομένων, με 

παραδοτέα: 

• ΠΕ6 Υποστηρικτικές Υπηρεσίες Παρακολούθησης του Αντικειμένου, 

με παραδοτέα: 

• ΠΕ7 Υποστηρικτικές Υπηρεσίες Εκτέλεσης & Παρακολούθησης 

Οικονομικού Αντικειμένου, με παραδοτέα: 

Ο συνολικός Προϋπολογισμός του Υποέργου ανέρχεται στο ποσό των 

6.000.000,00 €. Το Υποέργο έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 

Ανάπτυξη», Άξονας Προτεραιότητας: 16 «Τεχνική Συνδρομή Ταμείου 

Συνοχής» ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής. 

Η διάρκεια της υλοποίησης του υποέργου ορίζεται σε δεκατέσσερις (14) 

μήνες σύμφωνα με το χρονοδιάγραμμα του σχεδίου της Απόφασης 

Υλοποίησης με Ίδια Μέσα. 

Αρμόδια Διοικητική Μονάδα για τη διαχείριση και τη διοικητική 

υποστήριξη του υποέργου είναι η Διεύθυνση Πληροφοριακών 

Συστημάτων και Εφαρμογών του ΤΕΕ, η οποία τηρεί και το φάκελο του 

έργου. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ: 9379.09.01 

Οι Ν. Ανδρεδάκης και Ε. Κλαμπατσέα μειοψηφούν και αιτιολογούν την 

ψήφο τους ως εξής: «Η σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει εκφραστεί 

και σε προηγούμενες σχετικές εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού ρόλου του 

ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες προκήρυξης έργων και μελετών τρίτων 

φορέων, επομένως και της παρούσας εισήγησης». 

Ο Αν. Βασιλειάδης μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: 

«Ένα υπαρκτό πρόβλημα που αφορά χιλιάδες συμπολίτες μας και που η χρόνια μη 

επίλυσή του στιγματίζει αντικειμενικά με αρνητικό τρόπο τον πολιτισμό μας, δεν 

μπορεί να αντιμετωπίζεται με τόσο αποσπασματικό τρόπο. Επίσης το τεχνικό 

επιμελητήριο με τα όρια των δυνατοτήτων του δεν μπορεί να καλείται να δώσει λύση 

σε κάθε πρόβλημα, όσο σημαντικό και αν είναι αυτό. Όμως ακόμα και έτσι, ακόμα 

και αν δεχτούμε ότι γίνεται ένα πρώτο βήμα έστω μερικό και αποσπασματικό, αυτό 

δεν μπορεί να δίνει αφορμή για την υλοποίηση του για ακόμα μια φορά μέσα από την 

εμπλοκή εργαζόμενων με την μέθοδο της προκήρυξης ομάδων εργασίας. Για όλους 

τους παραπάνω λόγους τοποθετούμαι ΚΑΤΑ στο θέμα». 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α12/Σ38/2022  Έγκριση Σκοπιμότητας και ανάθεσης της Προμήθειας Υπηρεσιών 

Διασύνδεσης Σημείων  και Έγκριση Δαπάνης 30.000,00 € πλέον ΦΠΑ. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

684/8.11.2022-§2.2.1) της Υπηρεσίας για την «Προμήθεια Υπηρεσιών 

Διασύνδεσης Σημείων», εγκρίνει τη σκοπιμότητα και  

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 



15 

 

την ανάθεση της «Προμήθειας Υπηρεσιών Διασύνδεσης Σημείων», στην 

εταιρία «Vodafone – Πάναφον Α.Ε.Ε.Τ.» (Τζαβέλλα 1-3, Τ.Κ. 15231 

Χαλάνδρι, με ΑΦΜ: 094349850, ΔΥΟ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ). 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την δαπάνη του 

ποσού των τριάντα χιλιάδων ευρώ (30.000,00 €) πλέον ΦΠΑ που 

επιμερίζεται για το έτος 2022 στα 1.550 € (1.250€ + 24% ΦΠΑ), για το 

έτος 2023 στα 18.600,00 € (15.000 € + 24% ΦΠΑ) και για το έτος 2024 

στα 17.050,00 €  (13.750,00 € + 24% ΦΠΑ). 

Η προμήθεια υπηρεσιών διάρκειας είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, 

περιλαμβάνει:  

• Διασύνδεση Metro Ethernet Point to Point, συμμετρικής 

χωρητικότητας 500Mbps,  

• Εγγυημένο bandwidth υπηρεσίας,  

• Διασύνδεση των άκρων: Νίκης 4, Αθήνα με τα πληροφοριακά 

συστήματα του ΤΕΕ στο Κορωπί,  

• Υλοποίηση τοπολογίας Single Access – Dual Homed,  

• Τον αναγκαίο εξοπλισμό λειτουργίας της υπηρεσίας. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0832.01 και είναι εντός του διαθεσίμου 

ποσού πίστωσης. 

Ο Αν. Βασιλ 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α13/Σ38/2022  Έγκριση Σκοπιμότητας για την ανάθεση της προμήθειας δεκαεπτά (17) 

τηλεφωνικών συσκευών VoIP (Voice over IP) για το τηλεφωνικό κέντρο 

του ΤΕΕ για την προσθήκη αντίστοιχων νέων σταθμών εργασίας για την 

υποστήριξη της υλοποίησης του προγράμματος «Εξοικονομώ 2021» και 

Έγκριση Δαπάνης 2.390,54 € πλέον Φ.Π.Α. 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

684/8.11.2022-§2.2.2) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία,  

στα πλαίσια των ενεργειών που αφορούν στο έργο «Εξοικονομώ κατ' 

οίκον - Κύκλοι 2021, 2022» με κωδικό MIS 5150059 και εντάσσονται 

στο υποέργο 9: «Κάλυψη Διαχειριστικών Δαπανών του ΤΕΕ», την 

ανάθεση της προμήθειας δεκαεπτά (17) τηλεφωνικών συσκευών VoIP 

(Voice over IP) για το τηλεφωνικό κέντρο του ΤΕΕ, για την προσθήκη 

αντίστοιχων νέων σταθμών εργασίας για την υποστήριξη της 

υλοποίησης του προγράμματος «Εξοικονομώ 2021», στην 

οικονομικότερη προσφορά από την εταιρεία BARPHONE ΨΗΦΙΑΚΗ 

ΑΕΒΕ (Πάρνηθος 55, Μεταμόρφωση Αττικής, με ΑΦΜ:094493895, 

ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ). 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία τη δαπάνη του 

ποσού των δύο χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα ευρώ και πενήντα 

τεσσάρων λεπτών (2.390,54 €) πλέον ΦΠΑ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9379.09.01  

 Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 



16 

 

 

Αποφ.Α14/Σ38/2022 Έγκριση Σκοπιμότητας για την ανάθεση της προμήθειας έντεκα (11) 

αδειών χρήσης του λογισμικού MS Office 2021 Professional Plus για 5 

χρήστες (55 κλειδιά χρήσης συνολικά) για την αναβάθμιση ισάριθμων 

Η/Υ του ΤΕΕ στα πλαίσια της υποστήριξης της υλοποίησης του 

προγράμματος «Εξοικονομώ 2021» και Έγκριση Δαπάνης 2.365,00 € 

πλέον Φ.Π.Α. 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

684/8.11.2022-§2.2.3) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία,  

στα πλαίσια των ενεργειών που αφορούν στο έργο «Εξοικονομώ κατ' 

οίκον - Κύκλοι 2021, 2022» με κωδικό MIS 5150059 και εντάσσονται 

στο υποέργο 9: «Κάλυψη Διαχειριστικών Δαπανών του ΤΕΕ», την 

ανάθεση της προμήθειας έντεκα (11) αδειών χρήσης του λογισμικού MS 

Office 2021 Professional Plus για 5 χρήστες (55 κλειδιά χρήσης 

συνολικά) για την αναβάθμιση ισάριθμων Η/Υ του ΤΕΕ, στα πλαίσια 

της υποστήριξης της υλοποίησης του προγράμματος «Εξοικονομώ 

2021», στην οικονομικότερη προσφορά από την εταιρεία 

ΙΝΤΕΛΛΙΧΟΜ Ο.Ε. (Διογένους 28, 13121 Ίλιον, με ΑΦΜ:  801480550, 

ΔΥΟ: ΑΓ. Αναργύρων). 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την δαπάνη του 

ποσού των δύο χιλιάδων τριακοσίων εξήντα πέντε ευρώ (2.365,00 €) 

πλέον ΦΠΑ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9379.09.01  

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 
 

Αποφ.Α15/Σ38/2022 Έγκριση Σκοπιμότητας για την ανάθεση της προμήθειας δυο (2) 

μεταγωγέων δικτύου με παροχή ρεύματος (PoE Ethernet switch) και δυο 

(2) μεταγωγέων δικτύου (Ethernet switch) για την κάλυψη των αναγκών 

δικτύωσης Η/Υ και τηλεφώνων του χώρου υποστήριξης της υλοποίησης 

του προγράμματος «Εξοικονομώ 2021» και Έγκριση Δαπάνης 1.820,00 

€ πλέον Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

684/8.11.2022-§2.2.4) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

στα πλαίσια των ενεργειών που αφορούν στο έργο «Εξοικονομώ κατ' 

οίκον - Κύκλοι 2021, 2022» με κωδικό MIS 5150059 και εντάσσονται 

στο υποέργο 9: «Κάλυψη Διαχειριστικών Δαπανών του ΤΕΕ», την 

ανάθεση της προμήθειας δυο (2) μεταγωγέων δικτύου με παροχή 

ρεύματος (PoE Ethernet switch) και δυο (2) μεταγωγέων δικτύου 

(Ethernet switch) για την κάλυψη των αναγκών δικτύωσης Η/Υ και 

τηλεφώνων του χώρου υποστήριξης της υλοποίησης του προγράμματος 

«Εξοικονομώ 2021», στην οικονομικότερη προσφορά από την εταιρεία 

ΚΟΝΤΗΣ ΜΟΝ/ΠΗ Ε.Π.Ε. (Μάρνη 18, 104 33 Αθήνα, με ΑΦΜ: 

095367575, ΔΟΥ Δ' ΑΘΗΝΩΝ). 



17 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., εγκρίνει κατά πλειοψηφία την 

δαπάνη του ποσού των χιλίων οκτακοσίων είκοσι ευρώ (1.820,00 €) 

πλέον ΦΠΑ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9379.09.01  

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 
 

Αποφ.Α16/Σ38/2022 Έγκριση Σκοπιμότητας για τη διάθεση χρήσης των χώρων των 

Αιθουσών και την Παροχή Υπηρεσιών εστίασης (Catering) για την 

πραγματοποίηση Συνεδριάσεων της Αντιπροσωπείας του Τ.Ε.Ε. που 

προβλέπεται να πραγματοποιηθούν στις 19 και 20.11.2022 στην Αθήνα  

και Έγκριση Δαπάνης 15.440,00 € συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  έχοντας υπόψη την εισήγηση της 

Υπηρεσίας και τη με αρ. Πρωτ. ΤΕΕ 30868/7.11.2022 οικονομική 

προσφορά του ξενοδοχείου Wyndham Grand Athens αποφασίζει 

ομόφωνα την έγκριση δαπάνης για τη διάθεση της χρήσης των χώρων 

των Αιθουσών και την Παροχή Υπηρεσιών εστίασης (Catering) του 

ξενοδοχείου Wyndham Grand Athens (Μεγάλου Αλεξάνδρου 2,  Τ.Κ. 

10437 Αθήνα), για τις ανάγκες πραγματοποίησης των Συνεδριάσεων της 

Αντιπροσωπείας του Τ.Ε.Ε. που προβλέπεται να πραγματοποιηθούν στις 

19 και 20 Νοεμβρίου 2022 στην Αθήνα. 

Η συνολική προϋπολογιζόμενη δαπάνη για την παραπάνω διάθεση για 

τις ανωτέρω αναφερόμενες ημέρες ανέρχεται στο ποσό των δεκαπέντε 

χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα ευρώ (15.440,00€)  

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού  

έτους 2022  και συγκεκριμένα τον Κ.Α. Εξόδου 0857.01. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α17/Σ38/2022  Τροποποίηση  της με αριθμό Α57/Σ33/2022 Απόφασης της ΔΕ με θέμα 

«Έγκριση σκοπιμότητας περί καταβολής ποσού 1.534,00 € ως δικαστική 

δαπάνη στον κ. Δημήτριο Κοψιδά, σε εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων»  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση της Υπηρεσίας, 

τροποποιεί κατά πλειοψηφία την Α57/Σ33/2022 Απόφασή της με θέμα 

«΄Εγκριση σκοπιμότητας περί καταβολής ποσού 1.534,00 € ως δικαστική 

δαπάνη στον κ. Δημήτριο Κοψιδά, σε εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων», 

ως ακολούθως: ποσό 787,00 ευρώ θα καταβληθεί στον κ. Δημήτριο 

Κοψιδά και ποσό 747,00 στον κ. Γεώργιο Πουλιάκα, ο οποίος θα 

βεβαιώσει και την πλήρη και ολοσχερή εξόφληση από την οικεία 

απαίτηση. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον  ΚΑΕ: 0894.01 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α18/Σ38/2022 Ανάθεση στη δικηγορική εταιρεία με την επωνυμία «Απόστολος Κ. 

Πατρίκιος και Συνέταιροι δικηγορική εταιρεία» και έγκριση 

σκοπιμότητας της αντίστοιχης δαπάνης του ποσού 7.000,00 ευρώ πλέον 



18 

ΦΠΑ, με χειριστή της υπόθεσης τον κ. Απόστολο Πατρίκιο, Διδάκτωρ 

Νομικής Σχολής ΕΚΠΑ, Δικηγόρο Αθηνών (ΑΜ ΔΣΑ 14977). 

Η Διοικούσα Επιτροπή  του Τ.Ε.Ε., ενημερώνεται από την από 7-11-

2022 Εισήγηση της κας Αγγελικής Σκουτέρη Νομικής Συμβούλου του 

ΤΕΕ, περί ανάθεσης και έγκριση σκοπιμότητας της αντίστοιχης δαπάνης 

του ποσού των 7.000,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ στη δικηγορική εταιρεία με 

την επωνυμία «Απόστολος Κ. Πατρίκιος και Συνέταιροι δικηγορική 

εταιρεία» (Ασκληπιού 18, Αθήνα, ΑΦΜ 997073691, ΔΟΥ Δ΄ Αθηνών, 

ΑΜ/ΔΣΑ: 14977) και έγκρισης σκοπιμότητας της αντίστοιχης δαπάνης 

του ποσού 7.000,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ, με χειριστή της υπόθεσης τον κ. 

Απόστολο Πατρίκιο, Διδάκτωρ Νομικής Σχολής ΕΚΠΑ, Δικηγόρο 

Αθηνών (ΑΜ/ΔΣΑ:14977), για την εκπροσώπηση του ΤΕΕ, 

συμπεριλαμβανομένης της κατάθεσης υπομνήματος ενώπιον του 

Διοικητικού Εφετείου Αθηνών για την υπόθεση εγγραφής του Νικολάου 

Μακρή στο ΤΕΕ (Αίτηση με Α.Π. ΤΕΕ.:25061/13-9-2022). 

 

 Στη συνέχεια η Διοικούσα Επιτροπή αποφασίζει ομόφωνα την ανάθεση 

στη δικηγορική εταιρεία με την επωνυμία «Απόστολος Κ. Πατρίκιος και 

Συνέταιροι δικηγορική εταιρεία» (Ασκληπιού 18, Αθήνα, ΑΦΜ: 

997073691, ΔΟΥ: Δ΄ Αθηνών, ΑΜ/ΔΣΑ: 14977) και έγκριση 

σκοπιμότητας της αντίστοιχης δαπάνης του ποσού των 7.000,00 ευρώ 

πλέον ΦΠΑ, με χειριστή της υπόθεσης τον κ. Απόστολο Πατρίκιο, 

Διδάκτωρ Νομικής Σχολής ΕΚΠΑ, Δικηγόρο Αθηνών (ΑΜ ΔΣΑ 

14977). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ: 0439 

Ο Αν. Βασιλειάδης ζητά η θετική του ψήφος να συνοδεύεται από την 

εξής δήλωση: «Υπερψηφίζω την πρόταση θεωρώντας μείζον το να γίνει η προσφυγή 

για το εν λόγω θέμα. Επιθυμώ ωστόσο να εκφράσω την επιφύλαξή μου στο γεγονός ότι 

για ένα μία τόσο σημαντική υπόθεση επιλέγεται η οδός της απευθείας ανάθεσης σε 

δικηγορικό γραφείο επιλογής του γραφείου δικαστικού την ίδια ώρα που η συζήτηση 

στην προηγούμενη συνεδρίαση κατέδειξε άλλες κατευθύνσεις σε ένα ασφυκτικό 

χρονικό πλαίσιο που προκλήθηκε από την καθυστέρηση εισαγωγής του θέματος στην 

ΔΕ και με εισήγηση του γραφείου δικαστικού για εγγραφή του αιτούντος αποφοίτου 

κολεγίου στο ΤΕΕ». 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α19/Σ38/2022  Παράταση διάρκειας της με αριθμό πρωτοκόλλου 29007/12/12-2019 

σύμβασης «Ανάθεση Υπηρεσιών Στέγασης των Υποδομών των 

πληροφοριακών συστημάτων του ΤΕΕ». 

Η Διοικούσα Επιτροπή  του Τ.Ε.Ε., ενημερώνεται από την Εισήγηση της 

Υπηρεσίας, ότι με την με αριθμό πρωτ. 29007/12-12-2019 σύμβαση για 

το έργο «Ανάθεση υπηρεσιών στέγασης των υποδομών των 

πληροφοριακών συστημάτων του ΤΕΕ», με την εταιρεία με την 

επωνυμία «LAMDA HELIX Ανώνυμη Εταιρεία Υπηρεσιών 

Υποστήριξης Επικοινωνιών και Πληροφορικής», η τελευταία ανέλαβε 

την υποχρέωση παροχής προς το ΤΕΕ των υπηρεσιών φιλοξενίας των 

υποδομών των πληροφοριακών συστημάτων του ΤΕΕ, σύμφωνα με το 

άρθρο 2 της άνω Σύμβασης και τους λοιπούς όρους αυτής, ενώ κατά το 



19 

άρθρο 3 αυτής η συνολική διάρκεια της σύμβασης ορίστηκε σε τρία έτη 

από την υπογραφή της, και συνεπώς λήγει την 11-12-2022. Σύμφωνα με 

το ίδιο άρθρο προβλέπεται δικαίωμα προαίρεσης υπέρ του ΤΕΕ για 

μονομερή παράταση έως έξι μήνες μετά το πέρας του συμβατικού 

χρόνου και με δυνατότητα περαιτέρω παράτασης για άλλους έξι μήνες 

μετά το πέρας της μονομερούς παράτασης, ύστερα από σύμφωνη γνώμη 

του αναδόχου, υφίσταται δε αδήριτη ανάγκη εξακολούθησης λήψης από 

το ΤΕΕ των υπηρεσιών στέγασης των  υποδομών των πληροφοριακών 

συστημάτων του, από το datacenter της Lamda Hellix, διότι ο  

εξοπλισμός αυτός (πληροφοριακά συστήματα) εξυπηρετεί όλες τις 

ηλεκτρονικές υπηρεσίες του ΤΕΕ προς τους μηχανικούς και τους πολίτες 

της χώρας, όπως  για παράδειγμα η Ταυτότητα Κτιρίου, Δηλώσεις 

Αυθαιρέτων Κτισμάτων, e-Άδειες, ηλεκτρονική αλληλογραφία των 

tee.gr, teemail.gr και συνεπώς τυγχάνει απολύτως αναγκαία και 

επιβεβλημένη η παράταση της διάρκειας της σύμβασης για τη 

διασφάλιση της συνεχούς και απρόσκοπτης λειτουργίας των 

ηλεκτρονικών υπηρεσιών του ΤΕΕ. 

Στη συνέχεια η Διοικούσα Επιτροπή αποφασίζει κατά πλειοψηφία την  

άσκηση του δικαιώματος προαίρεσης από το ΤΕΕ περί μονομερούς 

παράτασης της  με αριθμό πρωτ. 29007/12-12-2019 σύμβασης για το 

έργο «Ανάθεση υπηρεσιών στέγασης των υποδομών των 

πληροφοριακών συστημάτων του ΤΕΕ», για έξι μήνες, ήτοι από την 12-

12-2019  έως την 12-6-2023 και την παράταση της  διάρκειας της με 

αριθμό πρωτ. 29007/12-12-2019 σύμβασης για το έργο «Ανάθεση 

υπηρεσιών στέγασης των  υποδομών των πληροφοριακών συστημάτων 

του ΤΕΕ», για έξι  περαιτέρω μήνες μετά το πέρας της μονομερούς 

παράτασης, ήτοι από την 12-6-2023 έως την 12-12-2023, και υπό την 

αίρεση της σύμφωνης γνώμης, είτε ως συναίνεσης είτε ως  έγκρισης,  της 

αναδόχου εταιρείας. 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 
………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………. 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ          Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                                         

                                               α.α.             

                   

   ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΤΑΣΙΝΟΣ                ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΟΥΝΑΡΗΣ 

          ΜΕΛΟΣ Δ.Ε. ΤΕΕ  
(υπεύθυνος, σύμφωνα με την Α1/Σ38/2022 

απόφαση της Δ.Ε. του ΤΕΕ, για την τήρηση 

των πρακτικών της παρούσας Συνεδρίασης) 
 

 

 

 


